

鏡

1. 工事名

工事名	R 6・7能越道 横地地区道路改良その8工事
工事地名	石川県輪島市横地町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	能登復興事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484534206	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	285日間 自 令和 7年 4月 7日 (当初) 至 令和 8年 1月16日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	輪島 (2013年4月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道470号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	R 6・7能越道 横地地区道路改良その8工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		115,246,544				
道路土工		式	1		114,207,688				
掘削工		式	1		109,694,278				
掘削	土砂	m3	17,800	242.8	4,321,840			単-1号	
掘削	軟岩	m3	16,160	354.8	5,733,568			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	17,760	2,428	43,121,280			単-3号	
土砂等運搬	軟岩	m3	16,160	2,962	47,865,920			単-4号	
整地		m3	33,900	134.5	4,559,550			単-5号	
積込(ルース)	土砂	m3	16,200	252.6	4,092,120			単-6号	
法面整形工		式	1		4,513,410				
法面整形(切土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,940	968	1,877,920			単-7号	
法面整形(切土部)	軟岩I	m2	2,090	1,261	2,635,490			単-8号	

設計内訳書

工事名	R 6・7能越道 横地地区道路改良その8工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物工		式	1		351,288				
側溝工		式	1		351,288				
素掘側溝	EU2	m	560	627.3	351,288			単-9号	
舗装工		式	1		687,568				
砕石舗装工		式	1		687,568				
敷砂利	RC-40 t=100mm	m2	1,120	613.9	687,568			単-10号	
直接工事費		式	1		115,246,544				
共通仮設費		式	1		12,938,800				
共通仮設費		式	1		1,840,800				
運搬費		式	1		734,800				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	734,800	734,800			単-11号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,106,000				

設計内訳書

工事名	R 6・7能越道 横地地区道路改良その8工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,098,000				
純工事費		式	1		128,185,344				
現場管理費		式	1		38,776,000				
工事原価		式	1		166,961,344				
一般管理費等		式	1		26,758,656				
工事価格		式	1		193,720,000				
消費税相当額		式	1		19,372,000				
工事費計		式	1		213,092,000				

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	242.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	242.8	242.8	CB210100	
計						242.8		
単価						242.8	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	354.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	354.8	354.8	CB210100	
計						354.8		
単価						354.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	17,760	単価	2,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	17,760	2,428	43,121,280	CB210110	
計						43,121,280		
単価						2,428	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	16,160	単価	2,962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 15.5km以下	m 3	16,160	2,962	47,865,920	CB210110	
計						47,865,920		
単価						2,962	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	整地		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	33,900	134.5	4,559,550	CB210610	
	計					4,559,550		
	単価					134.5	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	16,200	252.6	4,092,120	CB210020	
	計					4,092,120		
	単価					252.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	法面整形(切土部)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	968	968	CB220010	
計						968		
単価						968	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	法面整形(切土部)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	1,261	1,261	CB220010	
計						1,261		
単価						1,261	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	素掘側溝	EU2	単位	m	数量	単価	金額	単価	627.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	2.7	2,323	6,272.1	CB210030		
計						6,272.1			
単価						627.3	円/m		

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	敷砂利	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	613.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ル-ズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	10	138.4	1,384	CB210610		
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	12	5,000	60,000			
計						61,384			
単価						613.9	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	1	単価	734,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	734,800	734,800	WB010350 単- 12号	
計					734,800		
単価					734,800	円/回	